PORTARIA PGJ/PI Nº 564/2018

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA em exercício,  Dra. MARTHA CELINA
DE OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os expedientes enviados pelo Des. José James Gomes Pereira, nos
quais solicita a designação de Promotores de Justiça para atuação na 10ª Semana Justiça
pela Paz em Casa, no período de 05 a 09 de março do ano em curso, nas Comarcas de
Teresina, Parnaíba e Picos,

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica nº 01/2017, firmado entre o Tribunal
de Justiça do Estado do Piauí e este Ministério Público Estadual,

CONSIDERANDO,  ainda,  o  Memorando  SGMP nº  07/2018,  da  Secretaria-Geral  do
Ministério Público,

R E S O L V E

Art. 1º. Designar os membros relacionados no Anexo Único dessa Portaria para participar
da  10ª Semana Justiça pela Paz em Casa, no período de 05 a 09 de março do ano em curso,
nas Comarcas de Teresina, Parnaíba e Picos.

Art. 2º.  Os membros designados por esta Portaria que eventualmente estejam em fruição
de férias ou autorizados a participar de eventos realizados fora da circunscrição territorial
da  Promotoria  de  Justiça,  devem  comparecer  às  sedes  dos  órgãos  jurisdicionais
mencionados no art. 1º, ficando automaticamente revogadas as Portarias de concessão dos
respectivos afastamentos

Art. 3º. Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 27 de fevereiro de 2018.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

ANEXO ÚNICO

Promotor(a) de Justiça Período Comarca

Francisco de Jesus Lima 05 a 09/03/18 Teresina

Maria do Amparo de Sousa 05 a 09/03/18 Teresina

Raquel do Socorro Macedo
Galvão Castelo Branco

05 a 09/03/18 Teresina

Danilo Carlos Ramos
Henriques

05 a 09/03/18 Teresina

Carlos Rogério Beserra da
Silva

05 a 09/03/18 Teresina

Ari Martins Alves Filho 05 a 09/03/18 Parnaíba

Afonso Aroldo Feitosa da
Silva

05 a 09/03/18 Parnaíba

Romana Leite Vieira 05/03/18 Picos

Eduardo Palácio Rocha 06, 07 e 08/03/18 Picos

Karine Araruna Xavier 09/03/18 Picos

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

	R E S O L V E